

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Chamada Publica para contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou agricultores rurais individuais para o fornecimento de gêneros alimentícios, nas condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência, aos alunos da Rede Pública de Ensino de Itaguara, conforme censo escolar e o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

O(A) GESTOR (A) do(a) FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

FABINEI DA SILVA MOREIRA pessoa Física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 897.380.631-91, estabelecida na ESTR. TAQUARAL KM 02 A ESQ. MAIS 200MT, ZONA RURAL, SANTA ROSA DE GOIÁS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	ALHO DE BOA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS AVULSA OU EM SACOS PLÁSTICOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		10	KG	39,63	396,30
1/9	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES COMO RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E ORIUNDOS DE MANUSEIOS E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM CAIXA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS.		150	KG	9,65	1.447,50
1/12	CEBOLA, CRUA DE BOA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS AVULSA OU EM SACOS PLÁSTICOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		100	KG	8,50	850,00
1/17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1, CLASSE AMARELA, TORRADA, SEM SUJIDADES, PRESENÇA DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, EMBALADO A VÁCUO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500GR. PRAZO DE VAL.: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		150	KG	11,60	1.740,00
1/18	FEIJÃO FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I IN NATURA,		469	KG	12,80	6.003,20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	EMBALAGEM 30 X 01, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM À VÁCUO, 500G. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NO DEPARTAMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
1/21	MAÇÃ, FUJI, COM CASCA, CRUA DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, OU DETERIORAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		400	KG	17,78	7.112,00
1/33	POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE, FÉCULA DE MANDIOCA, MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM. PACOTE CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM A VÁCUO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PTC (PACOTE). A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NO DEPARTAMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		40	KG	28,50	1.140,00
1/34	QUEIJO CURADO GORDO QUEIJO CURADO GORDO (TEOR DE MATÉRIA GORDA NO EXTRATO SECO 45-60%) PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE LEITE DE VACA PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO E FERMENTOS LÁCTEOS. NUM PROCESSO DE CURA RESULTANTE DO ESGOTAMENTO LENTO DA COALHADA, APÓS COAGULAÇÃO DO LEITE DE VACA, DEVIDAMENTE MONITORIZADO E HIGIENICAMENTE CONTROLADO. CURADO, COM MATURAÇÃO SUPERIOR A 10 DIAS. COLORAÇÃO AMARELA CLARA, ODORE CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, TER REGISTRO DE SIE/ SIF EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		50	KG	48,83	2.441,50
1/35	QUEIJO FRESCO MAGRO QUEIJO FRESCO MAGRO, TIPO MINAS, COM POUCO SAL, PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE LEITE DE VACA PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO E FERMENTOS LÁCTEOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, TER REGISTRO DE SIE/ SIF. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		50	KG	39,13	1.956,50
TOTAL DO FORNECEDOR .:						23.087,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.**

ALAN CARLOS MOREIRA MONTEIRO pessoa Física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 026.141.331-75, estabelecida na Nenhum, Sem Bairro, SANTA ROSA DE GOIÁS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	ABÓBORA CABOTIÁ FRESCA, INTEGRAL E FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		200	KG	8,73	1.746,00
1/3	ABOBRINHA VERDE, ITALIANA - DE BOA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS AVULSOS OU EM SACOS PLÁSTICOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS.		100	KG	10,23	1.023,00
1/5	ALHO DE BOA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS AVULSA OU EM SACOS PLÁSTICOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		10	KG	39,63	396,30
1/7	BANANA PRATA BANANA PRATA - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (100G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM CAIXAS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		350	KG	10,80	3.780,00
1/8	BANANA MAÇA FRUTA MADURA, DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, DANOS FÍSICOS, ANIMAIS OU VESTÍGIOS DE ANIMAIS E PROCESSO DE DETERIORAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		100	KG	11,83	1.183,00
1/9	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES COMO RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E ORIUNDOS DE MANUSEIOS E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM CAIXA. REPOSIÇÃO DO		200	KG	9,65	1.930,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS.					
1/10	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES COMO RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIOS E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM CAIXA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		150	KG	8,50	1.275,00
1/16	CENOURA CENOURA LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, NÃO FIBROSA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		200	KG	11,92	2.384,00
1/19	IOGURTE SABORES VARIADOS BEBIDA LÁCTEA, RESFRIADA EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO (FILME POLIETILENO), BEM VEDADO, DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, DEVE CONTER CADA UNIDADE 120G. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS NA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 DIAS FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 1 DIA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		750	KG	4,13	3.097,50
1/26	MILHO VERDE DESCASCADO. DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, ANIMAIS OU VESTÍGIOS DE ANIMAIS, DANOS FÍSICOS E PROCESSO DE DETERIORAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		1.500	PT	2,76	4.140,00
1/33	POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE, FÉCULA DE MANDIOCA, MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM. PACOTE CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM A VÁCUO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO		30	KG	28,50	855,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PTC (PACOTE). A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NO DEPARTAMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
1/37	TOMATE TIPO LONGA VIDA KG TOMATE TIPO LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO MÉDIO A GRANDE; - CONSISTÊNCIA FIRME; - SEM SUJIDADES; - PELE LISA, SEM RACHADURAS OU SINAL DE CHOQUES FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, LIVRE DE FUNGOS. COM GRAU DE MATURAÇÃO A 70. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		250	KG	13,13	3.282,50
TOTAL DO FORNECEDOR .:						25.092,30

COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES RURAIS DE ITABERAÍ-GO - COAPRI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.160.450/0001-56, estabelecida na CH ASSENTAMENTO CARLOS MARIGUELA, ZONA RURAL, ITABERAÍ, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABACAXI PÉROLA UNID/ PESO MÍNIMO 1,8KG FRUTO ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. COMO: LARVAS, FUNGOS E PARASITAS EM GERAL. PESO MÍNIMO 1,8KG. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		100	UN	14,17	1.417,00
1/2	ABÓBORA CABOTIÁ FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		100	KG	8,73	873,00
1/3	ABOBRINHA VERDE, ITALIANA - DE BOA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS AVULSOS OU EM SACOS PLÁSTICOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS.		100	KG	10,23	1.023,00
1/4	AÇAFRÃO CONDIMENTO, DE COLORAÇÃO AMARELA DA MATÉRIA-PRIMA DO AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ. ISENTO DE SUJIDADES, EMBALAGENS DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA		10	KG	42,97	429,70

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS					
1/5	ALHO DE BOA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS AVULSA OU EM SACOS PLÁSTICOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		10	KG	39,63	396,30
1/6	ALFACE PCT COM 3 UND ALFACE, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS ÍNTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, TIPO LISA FRESCA, TENRA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EM PALITOS CONTENDO 5 UNIDADES. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		20	PT	14,76	295,20
1/7	BANANA PRATA BANANA PRATA - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (100G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM CAIXAS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		350	KG	10,80	3.780,00
1/8	BANANA MAÇA FRUTA MADURA, DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, DANOS FÍSICOS, ANIMAIS OU VESTÍGIOS DE ANIMAIS E PROCESSO DE DETERIORAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		100	KG	11,83	1.183,00
1/10	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRMÉ, SEM LESÕES COMO RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIOS E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM CAIXA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		150	KG	8,50	1.275,00
1/11	BETERRABA BETERRABA SEM FOLHAS, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE		150	KG	8,88	1.332,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	UMIDADE EXTERNA ANORMAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS					
1/13	CHEIRO- VERDE MAÇO CHEIRO VERDE - PESO MÍNIMO 180G: DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE UMIDADE EXTERNA NORMAL, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		120	UN	7,97	956,40
1/14	COUVE - MAÇO COM 08 UNIDADES PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME VERDE DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, UMIDADE EXTERNA NORMAL COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADAS EM CAIXAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		60	PT	9,85	591,00
1/15	CHUCHU COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		100	KG	11,37	1.137,00
1/16	CENOURA CENOURA LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, NÃO FIBROSA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		200	KG	11,92	2.384,00
1/17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1, CLASSE AMARELA, TORRADA, SEM SUJIDADES, PRESENÇA DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, EMBALADO A VÁCUO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500GR. PRAZO DE VAL.: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		150	KG	11,60	1.740,00
1/20	LARANJA DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, OU		400	KG	9,73	3.892,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	DETERIORAÇÃO, TAMANHA E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS					
1/22	MAMAO FORMOSA MAMÃO FORMOSA, COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		100	KG	13,03	1.303,00
1/23	MANDIOCA BRANCA - SEM CASCA MANDIOCA BRANCA; IN NATURA, DESCASCADA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA; PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG; EMBALADA À VÁCUO, COM RÓTULO SEGUINDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS; BRANCAS, VAZADAS; HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA; COM ASPECTO UNIFORME NA COLORAÇÃO; FIRME E INTACTA; LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ENTREGUE EM SACO PLÁSTICO C/ APROX. 20KG. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA A OS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 10 DIAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		300	KG	13,93	4.179,00
1/24	MELANCIA MELANCIA: DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, MACHUCADOS, ESTAR MADURO DEMAIS, NEM MUITO VERDE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		400	KG	7,70	3.080,00
1/25	MEXERICA POCAM DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, MACHUCADOS, ESTAR MADURO DEMAIS E NEM MUITO VERDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		600	KG	12,62	7.572,00
1/26	MILHO VERDE DESCASCADO. DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, ANIMAIS OU VESTÍGIOS DE ANIMAIS, DANOS FÍSICOS E PROCESSO DE DETERIORAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		1.000	PT	2,76	2.760,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/27	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		40	KG	33,30	1.332,00
1/28	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		40	KG	33,30	1.332,00
1/29	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		40	KG	33,30	1.332,00
1/30	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		100	KG	33,30	3.330,00
1/31	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		60	KG	45,57	2.734,20
1/32	POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM		100	KG	33,30	3.330,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS					
1/33	POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE, FÉCULA DE MANDIOCA, MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM. PACOTE CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM A VÁCUO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PTC (PACOTE). A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NO DEPARTAMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		30	KG	28,50	855,00
1/36	REPOLHO VERDE REPOLHO: VERDE, DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA OU MACHUCADA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		150	KG	9,60	1.440,00
1/37	TOMATE TIPO LONGA VIDA KG TOMATE TIPO LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO MÉDIO A GRANDE; - CONSISTÊNCIA FIRME; - SEM SUJIDADES; - PELE LISA, SEM RACHADURAS OU SINAL DE CHOQUES FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, LIVRE DE FUNGOS. COM GRAU DE MATURAÇÃO A 70. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		250	KG	13,13	3.282,50
TOTAL DO FORNECEDOR .:						60.566,30

CLAUDIO BUARETO DA SILVA pessoa Física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 839.355.501-97, estabelecida na FAZENDA CORREGO FUNDO, ZONA RURAL, INHUMAS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABACAXI PÉROLA UNID/ PESO MÍNIMO 1,8KG FRUTO ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. COMO: LARVAS, FUNGOS E PARASITAS EM GERAL. PESO MÍNIMO 1,8KG. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		50	UN	14,47	723,50
1/11	BETERRABA BETERRABA SEM FOLHAS, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIÉDADA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR		150	KG	8,88	1.332,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS					
1/12	CEBOLA, CRUA DE BOA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS AVULSA OU EM SACOS PLÁSTICOS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		150	KG	8,50	1.275,00
1/15	CHUCHU COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		100	KG	11,37	1.137,00
1/17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1, CLASSE AMARELA, TORRADA, SEM SUJIDADES, PRESENÇA DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, EMBALADO A VÁCUO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500GR. PRAZO DE VAL.: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		200	KG	11,60	2.320,00
1/20	LARANJA DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, OU DETERIORAÇÃO, TAMANHA E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		400	KG	9,73	3.892,00
1/21	MAÇÃ, FUJI, COM CASCA, CRUA DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, OU DETERIORAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		400	KG	17,78	7.112,00
1/22	MAMAO FORMOSA MAMÃO FORMOSA, COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS,		100	KG	13,03	1.303,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS					
1/23	MANDIOCA BRANCA - SEM CASCA MANDIOCA BRANCA; IN NATURA, DESCASCADA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA; PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG; EMBALADA À VÁCUO, COM RÓTULO SEGUINDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS; BRANCAS, VAZADAS; HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA; COM ASPECTO UNIFORME NA COLORAÇÃO; FIRME E INTACTA; LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ENTREGUE EM SACO PLÁSTICO C/ APROX. 20KG. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA A OS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 10 DIAS. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		200	KG	13,93	2.786,00
1/24	MELANCIA MELANCIA: DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, MACHUCADOS, ESTAR MADURO DEMAIS, NEM MUITO VERDE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NA UNIDADE ESCOLAR DETERMINADA		200	KG	7,77	1.554,00
1/27	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		60	KG	33,30	1.998,00
1/28	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		60	KG	33,30	1.998,00
1/29	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM		60	KG	33,30	1.998,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1695/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS					
1/31	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA, SEM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM NO PESO MÍNIMO 1000 ML, SENDO ESTA FRACIONADA OU PESAGEM INTEGRAL DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		40	KG	45,57	1.822,80
1/36	REPOLHO VERDE REPOLHO: VERDE, DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA OU MACHUCADA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EM CASO DE DETERIORAÇÃO E QUALIDADE INFERIOR AO EXIGIDO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA APÓS A REQUISIÇÃO, NO PRAZO DE 02 DIAS, NAS UNIDADES DE ENSINO DETERMINADAS		150	KG	9,60	1.440,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						32.691,30

PUBLIQUE - SE

ITAGUARU, 05 de dezembro de 2025

ROUSE ANNE LOURENCO DE LIMA
010.980.681-65
GESTOR (A)